Автономная некоммерческая организация
профессионального

образования
«Колледж информационных

технологий «Каспий»
367013, г. Махачкала,
пр-кт. Гамидова, зд.18м

ОГРН: 1220500003580, ИНН: 0572030404
Тел.: +7 (872) 298-99-83,

mail@caspian.college

ПРИКАЗ № 16-01-2025-2 от 16.01.2025

Об утверждении программы лояльности в отношении абитуриентов и студентов
«Колледжа Каспий» (далее — Приказ)

В соответствии с:
· ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ;
· Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг»;
· Уставом Колледжа Каспий,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу лояльности в отношении студентов1

«Колледжа Каспий» на программы среднего
профессионального образования.

Детализация – в
приложении №1 к
Приказу

2. Утвердить программу лояльности в отношении
абитуриентов2 «Колледжа Каспий» 2025/2026 учебного
года, оформивших договоры с «Колледжем Каспий»,
начиная с 16.01.2025.

Детализация – в
приложениях №1,
№2 к Приказу

3. Утвердить список документов, регламентирующих
предоставление социальных скидок

Детализация – в
приложении №3 к
Приказу

4. Зафиксировать следующие условия:
4.1. Утвержденные Приказом скидки применяются 1 раз в течение действия договора

об оказании платных образовательных услуг (далее – Договор), за исключением
социальных скидок

4.2. Социальные скидки применяются на период обучения при наличии
подтверждающего документа (по срокам, совпадающим с периодом обучения)

4.3. Скидки не суммируются. Последующее применение социальных скидок отменяет
ранее применённые скидки и считается от базовой стоимости года поступления,
за исключением договоров, в которых применено суммирование с социальными
скидками, с последующей возможностью их пролонгации, в течение 30

1 Студент – лицо, зачисленное и осваивающее образовательные программы «Колледжа Каспий».
2 Абитуриент – лицо, еще не зачисленное в «Колледж Каспий».

календарных дней с даты окончания документа подтверждающего
социальную скидку.

4.4. При выходе из академического отпуска скидки ранее применённые сохраняются,
включая социальные скидки при наличии подтверждающего документа.

4.5. Скидки отменяются при:
• просрочке оплаты по договору;
• утрате основания предоставления скидки;
• изменении формы оплаты (отмена скидки на период, указанный в
действующем договоре (дополнительном соглашении к договору);
• изменении формы обучения более 1 раза, за исключением социальных скидок

4.6. Предоставление социальных скидок для Заказчиков, у которых истек срок
действия документов правоподтверждающих наличие льготы на момент
заключения Договора:

· Заказчики студентов, зачисленных приказом до 01.09.2025, имеют
возможность продлить социальные льготы до 06.10.2025 (включительно) и
предоставить в студенческий отдел кадров колледжа подлинник
документа правоподтверждающего наличие льготы не позднее 13.10.2025
(включительно). При соблюдении этой процедуры, Заказчик имеет право
на перезачет социальной скидки на текущий семестр;

· к Заказчикам студентов, зачисленных приказом после 01.09.2025
(включительно), имеют возможность применять социальные скидки с
даты подачи заявления в студенческий отдел кадров колледжа при
условии предоставления действующего на момент такого обращения
подлинника документа правоподтверждающего наличие льготы.

5. Организацию, реализацию и контроль за исполнением настоящего приказа
оставляю за собой.

Директор М.И. Абакаров

Приложение №1
к приказу №16-01-2025-2 от 16.01.2025

Об утверждении программы лояльности
в отношении абитуриентов и студентов

«Колледжа Каспий»

Размер
скидки

Наименование скидки Условия/срок действия

7% Лицам, оплачивающим весь период обучения
единовременно

на весь период обучения

10%

Лицам, член семьи которого является
студентом колледжа

на весь период обучения
для поступающего
абитуриента

Лицам, у кого поступает двое детей в одном
учебном году

на весь период обучения
для каждого ребенка

Социальные скидки

5%

Мать-одиночка/Отец-одиночка

на весь период обучения

По потере кормильца

Сиротам и лицам, оставшимся без попечения
родителей

Лицам, признанным в установленном порядке
инвалидами II группы и III группы

10%

Лицам, признанным в установленном порядке
инвалидами (включая «инвалид с детства»,
«ребенок инвалид»)

на период с начала
обучения / учебного года до
достижения ими 18 лет

Лицам, признанным в установленном порядке
инвалидами I группы

на весь период обучения

Членам многодетных семей на весь период обучения
при наличии статуса
многодетной семьи

Членам многодетных семей из других стран учитывается
законодательство
иностранного государства о
многодетности
скидка оформляется на
основании копии
свидетельства о рождении
детей/копии страницы
паспорта с отметкой о
детях или иного
надлежащего документа

Директор М.И. Абакаров

Приложение №2
к приказу №16-01-2025-2 от 16.01.2025

Об утверждении программы лояльности
в отношении абитуриентов и студентов

«Колледжа Каспий»
(абитуриенты «Колледжа Каспий» 2025/2026 учебного года)

Размер
скидки

Наименование скидки Условия/срок действия

5%

Абитуриентам 2025/2026 учебного года,
которые:

· произвели оплату по договору за весь
учебный год до 31.05.2025
(включительно)

на первый год обучения

Директор М.И. Абакаров

Приложение №3
к приказу №16-01-2025-2 от 16.01.2025

Об утверждении программы лояльности
в отношении абитуриентов и студентов

«Колледжа Каспий»
(список документов, регламентирующих предоставление социальных скидок)

Размер скидки Наименование скидки Документы основания

5%

Мать-одиночка/Отец-одиночка 1. Свидетельство о рождении (в
графе один из родителей
прочерк)

2. Документ, подтверждающий
лишение прав одного из
родителей

3. Или иной документ,
подтверждающий статус
одиночки

По потере кормильца 1. Свидетельство о смерти
2. Или иной документ,

подтверждающий потерю
кормильца

Сиротам и лицам, оставшимся без
попечения родителей

1. Документы, подтверждающие
статус попечительства

2. Свидетельство о смерти
родителей

3. Решение суда, вступившего в
законную силу

Лицам, признанным в
установленном порядке инвалидами

II группы и III группы
Документ, подтверждающий статус
инвалида на период по срокам,
совпадающим с периодом обучения

10%

Лицам, признанным в
установленном порядке инвалидами

(включая «инвалид с детства»,
«ребенок инвалид»)

Лицам, признанным в
установленном порядке инвалидами

I группы

Членам многодетных семей Действующее удостоверение,
подтверждающее статус

Членам многодетных семей из
других стран

1. Копии свидетельств о
рождении детей

2. Копии страницы паспорта с
отметкой о детях или иного
надлежащего документа

Директор М.И. Абакаров